
DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA
DIVISIONE GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA

ATTO N. DEL 814 Torino, 12/12/2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dal  Sindaco  Stefano  LO  RUSSO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Michela FAVARO, gli Assessori: 

Domenico CARRETTA

Paolo CHIAVARINO Francesco TRESSO

Paolo MAZZOLENI Jacopo ROSATELLI

Gabriella NARDELLI Rosanna PURCHIA

Giovanna PENTENERO

Assenti, per giustificati motivi, gli Assessori:
Chiara FOGLIETTA - Carlotta SALERNO

Con l’assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA. 

OGGETTO:

“GRAN  DE'PART”  DEL  TOUR  DE  FRANCE  2024.  RETTIFICA  DELLA
DELIBERAZIONE 707 G.C. DEL 14/11/2023 PER MODIFICA DELLA DELEGA
ALLA SOTTOSCRIZIONE  PROTOCOLLO  DI  INTESA CON  LA REGIONE
PIEMONTE. APPROVAZIONE

Con DEL n. 707 G.C. del 14 novembre 2023 la Città ha approvato l’adesione al Gran Depart del
Tour de France e contestualmente ha approvato un protocollo d’intesa per regolare l’attuazione
delle attribuzioni previste per la Città di Torino.

Tale delibera aveva dato mandato al Dirigente della Divisione Grandi Eventi di sottoscrivere tale
protocollo di intesa.

La Regione Piemonte ha successivamente deliberato il 20/11/2023 D.G.R. 32-7745/2023/XI che
fosse  il  Presidente  della  Regione  o  un  suo  delegato  a  firmare  il  Protocollo  e  occorre  quindi
rettificare il punto 2 del dispositivo della deliberazione succitata, individuando il Sindaco o un suo

Pag 1 di 3



delegato a sottoscrivere il protocollo.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 
1. di rettificare il punto 2 del dispositivo della deliberazione n. 707 del 14 novembre 2023;
2. di inserire la seguente dicitura "di approvare la bozza del Protocollo di Intesa tra la Città e la

Regione Piemonte (allegato 1) che verrà sottoscritto dal Sindaco o da un suo delegato, che curerà
l’attuazione delle attribuzioni previste per la Città";

3. di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art.  134, 4° comma, del Testo Unico
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, considerata l'esigenza di procedere alla stipula del
Protocollo. 

Proponenti:
L'ASSESSORE

Domenico Carretta

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE
Dario Destefanis

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini

________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

Stefano Lo Russo

LA SEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente

Rosa Iovinella

Pag 2 di 3



Pag 3 di 3


		2023-12-12T15:22:12+0100
	STEFANO LO RUSSO


		2023-12-12T16:19:23+0100
	ROSA IOVINELLA




